1

27.04.2018 № 308 – нму «С»
О проведении практики студентов
II ступени получения высшего образования

юридического факультета

В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слушателей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебных планов 1 и 2 курсов дневной формы получения образования специальностей II ступени высшего образования и представления декана юридического факультета от 24.04.2018 № 06.03-41/411
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести практику студентов 1 и 2 курсов дневной формы получения образования специальности II ступени высшего образования с углубленной подготовкой специалистов 1-24 81 02 «Правовое обеспечение публичной власти» и студентов 1 курса дневной формы получения образования специальности II ступени высшего образования, формирующей знания и умения научно-педагогической и научно-исследовательской работы,               1-24 80 01 «Юриспруденция».

1.1. Определить студентам сроки прохождения практики, базы практики, дату проведения дифференцированного зачета и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением (прилагается).

1.2. Руководителям практики от кафедры провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) студентов, направляемых на практику.

2. Внести изменения в пункт 2 приложения к приказу от 23.04.2018          № 296-нму «С» «О проведении практики студентов II ступени получения высшего образования юридического факультета» и определить базой прохождения практики Жукова Е.С., студента 1 курса дневной формы получения образования специальности II ступени высшего образования              с углубленной подготовкой специалистов 1-24 81 05 «Правовое обеспечение альтернативных способов урегулирования конфликтов и споров», кафедру трудового и социального права учреждения образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».

3. Начальнику отдела охраны труда (Сергейчик Н.И.) организовать проведение вводного инструктажа по охране труда студентов, направляемых для прохождения практики в учреждение образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».
4. Контроль за исполнением приказа возложить на декана юридического факультета Чебуранову С.Е.

Проректор по учебной работе
                                                                  Г.А. Гачко
Начальник учебно-методического управления

_______________  М.Я. Колоцей

 ____  __________ 2018

Заместитель начальника ЦКиПР –

начальник юридического отдела

________________ Т.О. Нахильницкая

____  ___________ 2018

Руководитель практики

_________________Н.П. Хорощева

____  ____________ 2018
Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

«О проведении  практики студентов II ступени получения высшего образования юридического факультета»
1. Чебуранова С.Е. – декан юридического факультета;

2. Сергейчик Н.И. – начальник  отдела охраны труда;
3. Хорощева Н.П. – руководитель практики;

4. Дробыш О.В. – методист учебного отдела УМУ.
Руководитель  практики                                                               Н.П. Хорощева
Приложение

к приказу ректора университета

_________________2018 № _________
	№ п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	Срок проведения практики
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность
	Дата прове-дения диф-ференциро-ванного зачета

	Специальность 1-24 81 02 «Правовое обеспечение публичной власти» (1 курс, 1 год обучения)

	1.
	Абарышева В.А.
	Платная
	30.04.2018-19.05.2018
	Администрация Октябрьского района г. Гродно
	Хацук Ж.В., доцент кафедры граж-данского права и процесса
	21.05.2018

	2.
	Ванишевская Е.Ю.
	Платная

	УЖРЭП Ленинского района

г. Гродно
	Абрамчик Л.Я., доцент кафедры международного права

	3.
	Козловский А.Д.
	Платная

	Отдел принудительного исполне-ния Октябрьского района

г. Гродно
	Чуприс О.И., профессор кафедры международного права

	4.
	Коледа Н.Н.
	Платная

	Хацук Ж.В., доцент кафедры граж-данского права и процесса

	5.
	Рожкова В.О.
	Платная

	Отдел принудительного исполне-ния Управления принудительного исполнения Главного управления юстиции Гродненского облисполкома
	Чуприс О.И., профессор кафедры международного права

	6.
	Симончик Д.В.
	Бюджетная

	ОАО «Швейно-торговая фирма «Элод», г. Гродно
	Абрамчик Л.Я., доцент кафедры международного права

	7.
	Яковицкая А.Д.
	Бюджетная

	Гродненская региональная таможня
	Богустов А.А., доцент кафедры международного права

	Специальность 1-24 81 02 «Правовое обеспечение публичной власти» (2 курс, 2 года обучения)

	8.
	Сурчи Раванд Исмаил Мохаммед Амин
	Платная
	30.04.2018-19.05.2018
	Кафедра международного права УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Абрамчик Л.Я., доцент кафедры международного права
	21.05.2018

	Специальность 1-24 80 01 «Юриспруденция» (1 курс, 1 год обучения)

	9.
	Бубен М.А.
	Платная
	07.05.2018-19.05.2018

	ОАО «Гродненская табачная фабрика «Неман»
	Ключко Р.Н., доцент кафедры уго-ловного права, уголовного процесса и криминалистики
	21.05.2018

	10.
	Войтеховская А.А.
	Платная

	УО «Гродненский государст-венный профессиональный лицей строителей № 1»
	Ластовская О.А., доцент кафедры гражданского права и процесса

	11.
	Дудко М.О.
	Платная

	Кафедра теории и истории государства и права УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Седельник В.В., доцент кафедры теории и истории государства и права

	12.
	Крипа К.Л.
	Платная

	13.
	Садовская А.С.
	Платная

	Гродненская региональная таможня
	Ластовская О.А., доцент кафедры гражданского права и процесса

	14.
	Сильванович Ю.Э.
	Платная

	Гродненская областная коллегия адвокатов
	Третьяков Г.М., доцент кафедры уголовного права, уголовного про-цесса и криминалистики

	15.
	Чепелюк Е.А.
	Платная

	Управление Следственного комитета РБ по Гродненской области
	Моисеева И.А., доцент кафедры уголовного права, уголовного про-цесса и криминалистики